# **Stadt Burg Stargard**

## **Niederschrift**

# Sitzung des Finanzausschusses der Stadtvertretung Burg Stargard

Sitzungstermin: Montag, 15.02.2016

**Sitzungsbeginn:** 19:00 Uhr **Sitzungsende:** 20:00 Uhr

Ort, Raum: Sitzungsraum des Rathauses, 17094 Burg Stargard, Mühlenstraße 30

**Vorsitz** 

Herr Heinz Beisheim

Mitglieder

Herr Klaus-Dieter Ballin

Herr Philipp Hänisch entschuldigt

Herr Dieter Lips

Frau Maike Loßin-Meyer

Sachkundige Einwohner/innen

Herr Heinz Boldt

Herr Dennis Grunewald

Herr Daniel Schmerse Vertretung für: Frau Kerstin Simson

Frau Kerstin Simson entschuldigt

Gäste

Herr Stefan Both Ortsvorsteher

Einwohner

Herr Wilfried Schmidt Behindertenbeauftragter

Verwaltung

Frau Jana Linscheidt

Schriftführerin

Frau Jungerberg

**Niederschrift:** 

Öffentlicher Teil:

zu 1 Eröffnung und Begrüßung

zu 2	Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung
Die ordn	ungsgemäße Einladung wird festgestellt.
zu 3	Feststellung der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit
Mit 7 Mit	tgliedern ist der Ausschuss beschlussfähig.
zu 4	Änderungsanträge zur Tagesordnung
Keine Äı	nderungen.
Abstim	mungsergebnis:
Zustimm	
Ablehnui Enthaltui	
	. <del>.g.</del>
	Cinculate and representative de
<u>zu 5</u>	Einwohnerfragestunde
Keine Anfragen und Informationen.	
zu 6	Billigung der Niederschrift der Sitzung vom 02.11.2015
Die Nied	derschrift wird gebilligt.
zu 7	Beschlussvorlagen
zu 7.1	1. Satzung zur Änderung der Gebührensatzung für die Straßenreinigung der Stadt Burg Stargard (Straßenreinigungsgebührensatzung) Vorlage: 00SV/16/014

Herr Beisheim eröffnet die Sitzung und begrüßt alle Anwesenden.

Frau Linscheidt

Herr Lips

- macht Erläuterungen zum Sachverhalt der BV

Seite: 2/3

- gibt den Hinweis, dass der Sachverhalt für die Änderungen der Satzung unzureichend erläutert sei
- weiterhin bittet Herr Lips darum, eine Lesefassung der geänderten Satzung ins Ratsinformationssystem zu stellen

#### Beschluss:

Die Stadtvertretung stimmt der 1. Satzung zur Änderung der Gebührensatzung für die Straßenreinigung der Stadt Burg Stargard (Straßenreinigungsgebührensatzung) zu.

## Abstimmungsergebnis:

Zustimmung:	7
Ablehnung:	0
Enthaltung:	0

## zu 8 Sonstige Anfragen und Informationen

## Frau Linscheidt informiert:

## HH-Jahr 2015

- die Sperren für die freiwilligen Leistungen in Höhe von 10 % wurden eingehalten
- die auferlegten Sperren durch die Kommunalaufsicht wurden ebenfalls eingehalten
- Ist des Kassenkredites 3.876.000 € zum 31.12.2015
- It. Plan 5.180.000 € Kassenkredit

#### HH 2016

- Zuarbeiten zum HH 2016 wurden an die Rechtsaufsicht gegeben
- nach der Genehmigung wird der Haushalt in der nächsten Stargarder Zeitung veröffentlicht

## **Herr Lips**

- informiert die Ausschussmitglieder über den Antrag Kassierung Burganlage 00SV/16/017
- der Antrag müsse in der Beratungsfolge im Ausschuss WiKuSo beraten werden
- da dieser erst am 23.03.2016 tagt und die Burganlage am 01.03. 2016 wieder öffnet, müsse der Antrag in den Fachausschüssen Finanzen und Stadtentwicklungsausschuss behandelt und dann in der SVV am 16.03.2016 entschieden werden
- Herr Lips bittet um Änderungsvorschläge

Burg Stargard, den 13.05.2016

Beisheim Vorsitz Frau Jungerberg Schriftführung